€ Anno domini, indictione, mense, die et loco predictis.

Carlutius Bartholomei et Paulutius Mercatutii, priores populi
et artium civitatis Macerate, pro se et eorum sociis, magister Ray-
naldutius Silvestri et magister Iohannes Guillelmi, syndici et pro-
curatores dicte civitatis, sapientes vocati per dictos priores, ser
Tacobus magistri Francisci Pauli camerarius co(mmun)is Macerate,
constituti in presentia domini Iohannis nuntii et commissarii su-
prascripti eorum iuramento ad sancta Dei evangelia per eos corpo-
raliter prestito eidem domino Iohanni exhibuerunt pro vera
informatione contentorum in licteris apostolicis et inquisitione et
articulis suprascriptis quandam papiri cedulam tenoris et conti-
nencie infrascripte.

«In Dei nomine, amen. Ad primum punctum respondetur quod
sicut inimicus humani generis seminavit ¢ecaniam inter christia-
nos, due partes insurrexerunt in provintia Marchie, scilicet pars
que appellatur guelfa, et alia que appellatur gebellina. Nobiles
autem utriusque partis cupiditate dominii et divitiarum huiusmodi
usi fuerunt occupare, et occupaverunt terras Ecclesie de dicta pro-
vintia. Nam Mercennarius de Monteviridi et dominus Lippatius
de Auximo reputantur et erant tira(m)pni et maiora capita dicte
partis gebelline in dicta provintia Marchie. Et dictus Mercennarius
in una parte provintie occupavit civitatem Firmanorum cum toto
eius districtu et terras Montis Rubiani, Montisfloris, Sancti Elpidii,
Sancti Tusti et Montisculi et ipso Mercennario adhessit Pellitia de
Montegranario qui erat et appellabatur de parte guelfa Il et qui iam
fuerat eiecuts de ipsa terra per partem gebellinam et reintromissus
per potentiam Ecclesie Romane. Et Lambertutius de Montelupone

1580 gogiunto nel margine: XXXILUs testis
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qui etiam erat de parte guelfa adhesit dicto Mercennario. Et hoc
ipsi Pellitia et Lambertutius nobiles fecerunt ad hoc ut possent me-
lius dominare et tirannigare in terris eorum predictis cum potentia
dicti Mercennari. Et hoc idem fecit nobilis vir Cichus Ciuctii de
Sancto Elpidio qui etiam erat de ipsa parte guelfa et eiectus per ge-
bellinos de ipsa terra Sancti Elpidii.

Item quoque reintromissus per dictam Ecclesia sicut Pellitia
predictus.

In alia parte provintie dominabatur et tirannicabat dictus domi-
nus Lippatius qui tenebat occupatas terras Auximi, Offanie et Cas-
trum Ficcardi et Castrum Montis Sancte Marie in Cassiano et sibi
adherebat dominus Lomo de Sancta Maria et fratres, qui tenebant
occupatas civitatem Esii cum toto eius districtus et terram Sancti
Quirici et multa alia castra et dominus Alberghectus de Fabriano,
qui detinebat ipsam terram Fabriani. Filii autem Malpilii de Mon-
temilone tenebant ipsam terram Montis Milonis et dictus Lomo de
Monticulo, dominus Bradalisius de Appignano cum filiis tenebant
occupatas terras Montis Milonis et Monticuli.